Coordenação de Comissões Permanentes - DECOM - P_7696

CONFERE COM O ORIGINAL AUTENTICADO

CÂMARA DOS DEPUTADOS

PROJETO DE LEI N.º 477-A, DE 2023
(Do Senado Federal)

Ofício nº 517/2023 - SF

Inscreve o nome de Oscar Ribeiro de Almeida Niemeyer Soares Filho no
Livro dos Heróis e Heroínas da Pátria; tendo parecer da Comissão de
Cultura, pela aprovação (relatora: DEP. ERIKA KOKAY).

DESPACHO:
ÀS COMISSÕES DE:
CULTURA E
CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA E DE CIDADANIA (ART. 54 RICD)

APRECIAÇÃO:
Proposição Sujeita à Apreciação Conclusiva pelas Comissões - Art. 24 II

S U M Á R I O

I - Projeto inicial

II - Na Comissão de Cultura:
 - Parecer da relatora
 - Parecer da Comissão

2

Coordenação de Comissões Permanentes - DECOM - P_7696

CONFERE COM O ORIGINAL AUTENTICADO

PL 477-A/2023

Inscreve  o  nome  de  Oscar  Ribeiro  de
Almeida  Niemeyer  Soares  Filho  no
Livro dos Heróis e Heroínas da Pátria.

O Congresso Nacional decreta:

Art. 1º Inscreva-se o nome de Oscar Ribeiro de Almeida Niemeyer Soares Filho
no Livro dos Heróis e Heroínas da Pátria, depositado no Panteão da Pátria e da Liberdade
Tancredo Neves, em Brasília.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Senado Federal, em 27 de junho de 2023.

Senador Rodrigo Pacheco
Presidente do Senado Federal

gsl/pl23-477rev-t *C
D2

36
49

89
37

50
0*

Autenticado Eletronicamente, após conferência com o original.

PL
 n

.4
77

/2
02

3
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

8/
06

/2
02

3
16

:4
3:

00
.0

00
 -

M
es

a

2

3

Coordenação de Comissões Permanentes - DECOM - P_7696

CONFERE COM O ORIGINAL AUTENTICADO

PL 477-A/2023

*C
D2

32
56

31
60

50
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Erika Kokay
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD232563160500

PR
L

n.
1

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
4/

12
/2

02
3

19
:5

7:
44

.3
83

 -
CC

U
LT

PR
L

1
CC

U
LT

 =
>

PL
 4

77
/2

02
3

3

4

Coordenação de Comissões Permanentes - DECOM - P_7696

CONFERE COM O ORIGINAL AUTENTICADO

PL 477-A/2023

*C
D2

32
56

31
60

50
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Erika Kokay
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD232563160500

PR
L

n.
1

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
4/

12
/2

02
3

19
:5

7:
44

.3
83

 -
CC

U
LT

PR
L

1
CC

U
LT

 =
>

PL
 4

77
/2

02
3

4

5

Coordenação de Comissões Permanentes - DECOM - P_7696

CONFERE COM O ORIGINAL AUTENTICADO

PL 477-A/2023

*C
D2

32
56

31
60

50
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Erika Kokay
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD232563160500

PR
L

n.
1

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
4/

12
/2

02
3

19
:5

7:
44

.3
83

 -
CC

U
LT

PR
L

1
CC

U
LT

 =
>

PL
 4

77
/2

02
3

5

6

Coordenação de Comissões Permanentes - DECOM - P_7696

CONFERE COM O ORIGINAL AUTENTICADO

PL 477-A/2023

*C
D2

32
56

31
60

50
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Erika Kokay
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD232563160500

PR
L

n.
1

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
4/

12
/2

02
3

19
:5

7:
44

.3
83

 -
CC

U
LT

PR
L

1
CC

U
LT

 =
>

PL
 4

77
/2

02
3

6

7

Coordenação de Comissões Permanentes - DECOM - P_7696

CONFERE COM O ORIGINAL AUTENTICADO

PL 477-A/2023

FIM DO DOCUMENTO

CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO DE CULTURA

PROJETO DE LEI Nº 477, DE 2023

III - PARECER DA COMISSÃO

A  Comissão  de  Cultura,  em  reunião  ordinária  realizada  hoje,
mediante votação ocorrida por processo simbólico, concluiu pela aprovação do Projeto
de Lei nº 477/2023, nos termos do Parecer da Relatora, Deputada Erika Kokay.

Registraram presença à reunião os seguintes membros:

Aliel Machado - Presidente, Alfredinho, Alice Portugal, Benedita
da  Silva,  Defensor  Stélio  Dener,  Douglas  Viegas,  Fernanda  Melchionna,  Luizianne
Lins,  Mersinho  Lucena,  Raimundo  Santos,  Tarcísio  Motta,  Abilio  Brunini,  Cabo
Gilberto Silva, Coronel Telhada, Erika Kokay, Marcelo Crivella, Otoni de Paula, Talíria
Petrone e Waldenor Pereira.

Sala da Comissão, em 20 de março de 2024.

Deputado ALIEL MACHADO
Presidente

*C
D2

49
95

42
30

90
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Aliel Machado
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD249954230900

PA
R

n.
1

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
1/

03
/2

02
4

09
:2

6:
29

.5
00

 -
CC

U
LT

PA
R

1
CC

U
LT

 =
>

PL
 4

77
/2

02
3

7

	z2371786_BRASAO
	z2371786_
	z2371786_TITULO
	z2371786_AUTOR
	z2371786_EMENTA
	z2371786_SINTESE
	z2371786_DESPACHO
	z2371786_APRECIACAO
	z2371786_SUMARIO
	z2371786_2294176_pdf1
	z2371786_2294176_TEOR
	z2409178_2369482_pdf1
	z2409178_2369482_TEOR
	z2409178_
	z2409178_2369482_pdf2
	z2409178_2369482_pdf3
	z2409178_2369482_pdf4
	z2422657_2398148_pdf1
	z2422657_2398148_TEOR
	z2422657_
	z2371786_FIMDOCUMENTO